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”Sparkær Idræt” 
 

Udgivet af: 
Sparkær Idrætsforening 
Enrico Dalgas Vej 3A, Sparkær 
8800 Viborg 
Hjemmeside: sparkaerif.dk 
Facebook: Sparkær Idrætsforening 
 

Ansvarshavende redaktør 
Hans Peter Johansen 
21 75 43 17 
hpjohansen1950@gmail.com 
 
Oplag - 400 
Omdeles gratis i Sparkær og om-
egn  4 gange om året i marts,  juni, 
september og december. 
 

Annoncer 
Mogens Frederiksen, 40 36 98 58 
Torben Andersen, 20 97 00 81 
 

Annoncepriser pr. år 
1/1 side  1250,00 kr. 
1/2 side    750,00 kr. 
1/4 side    500,00 kr. 
 

Priserne er for sort/hvid tryk. Mu-
lighed for farver med tillæg. 
 

Redaktionen forbeholder sig ret til 
at forkorte indsendte indlæg. 
 

Artikler og indlæg udtrykker ikke 
nødvendigvis Sparkær Idrætsfor-
enings holdning. 
 

Tryk 
Søe Knudsen Offset, Stoholm 
lyn@langsom.dk 
 
Næste deadline 1. marts 2020 
 

Glædelig Jul og Godt Nytår 
 

Med dette blad kommer vi så til 
vejs ende med ”Sparkær Idræt” 
for 2019 - 34. årgang for bladet, 
der i tidens løb har fortalt om stort 
og småt i Sparkær IF. 
 

Jul og Nytår er tiden, hvor der 
kikkes tilbage på året, men også 
frem mod det kommende år. Selv 
om jeg nu efterhånden har skrevet 
det i flere år, så BLEV 2019 igen 
et godt og begivenhedsrigt år i 
Sparkær IF på mange måder. 
 

Vores gymnastik-og fitnessafde-
ling tør jeg godt sige, er den mest 
aktive og nytænkende her på eg-
nen, og her mener jeg et større 
område. I denne sæson igen med 
nye tilbud til både børn og voksne 
og en stigning i det samlede delta-
gerantal. Opvisningen er allerede 
planlagt til søndag den 22. marts. 
 

Det har været op og ned for seni-
orfodbolden, men sådan er det, og 
det skal nok gå op igen. Børne-
fodbolden blomstrer stadig, og det 
lover godt for fremtiden. Fjends 
Cup blev det bedste nogensinde 
rent økonomisk. 
 

Vores tre løb havde alle fremgang 
i 2019 og fortsætter i 2020 - vin-
terløbet allerede den 18. januar. 
 

I 2020 kan vi igen byde på DBU 
Fodboldskole i Sparkær. Salget er 
i gang, og p.t. har vi solgt 33 af de 
48 pladser. 
 

Tak til alle, der har ydet en ind-
sats til gavn for Sparkær IF i 2019 
og Glædelig Jul og Godt Nytår 
herfra. 

-hp 
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STOHOLM BYGGECENTER 
Hus, have, byggeartikler 

Fra dit lokale byggemarked 
- og Maskincenter 

7850 Stoholm - tlf. 97 54 10 98 

 

 

Tørveskæret 5, Sparkær 
8800 Viborg 
40 41 72 12 
www.bonsoe.dk 
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Sparkær Vinterløb 
Lørdag den 18. januar 2020  
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Bliv støttemedlem i Sparkær IF 
 

Du kan stadig tegne et passivt medlemskab 
af Sparkær Idrætsforening, det koster 100 kr. 
 

Du kan ligeledes støtte foreningen ved at kø-
be halstørklæde med logo, også til 100 kr. 
Har du lyst til både at blive passiv medlem 
og købe halstørklæde, kan du erhverve begge 
dele for kun 150 kr. 
Kontakt Karen på tlf./sms 30 57 70 53 eller 
mail karenladefoged@gmail.com, eller ind-
betal på kto. 7890 1163242. 
 

Klubben tilbyder gennem Sportigan i Viborg 
køb af klubdragt, bukser og sweetshirt med 
logo og dit navn påtrykt. Dragten koster 500 
kr. Henvend dig til Karen, hvis du har lyst til 
at købe dragten til dig selv eller dit barn. 
 

Karen Ladefoged 
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Lars Højrup . Nørregade 3 . 7850 Stoholm . 97 54 10 97 
Mandag lukket 

Alle former for MASKINSTATIONSARBEJDE udføres 
 
 

Mønsted Maskinstation A/S 
Kalkværksvej 2, Mønsted 

8800  Viborg 
tlf.: 86 64 60 74 

Bil: 30 86 94 41 - 40 16 94 41 
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Trofaste sponsorer forlænger med Sparkær IF 
 

En væsentlig del af Sparkær IF’s indtægter kommer fra mange trofaste 
sponsorer, og uden dem ville det være vanskeligt at tilbyde vore mange 
aktiviteter til meget rimelige kontingenter. 
 

Aftalerne er typisk tegnet for 2 år, og her for nylig har vi forlænget med 
både vores hovedsponsor Salling Bank, som har fulgt os trofast siden 
1989. Altså 30 år som blev markeret i foråret med et sæt nye overtræks-
dragter fra sponsoren. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vi har gennem alle årene haft et fantastisk godt samarbejde med Salling 
Bank, de seneste efterhånden mange år personificeret i marketingschef 
Anja P. Nielsen, som ud over den faste aftale ofte har været gavmild 
med andre tiltag, som det nævnte perlebryllup.  

En anden af vores sponsorer er Spor-
tigan Viborg, hvor vi køber vores tøj og 
rekvisitter til fordelagtige priser. Til 
gengæld er Sportigan så hovedsponsor 
for Fjendsløbet og Sparkær Mandeløb.  
 

Den aftale er lige blevet forlænget for de 
kommende 3 år, 2020-2022, og dermed 
forsætter et godt og tillidsfuldt samarbej-
de, som startede fra 2014. På billedet får 
Sparkær IF’s kasserer Karen Ladefoged 
aftalen af  indehaver Morten Halskov. 

Men vi har masser af andre sponsoraftaler, som f.eks. annoncer i dette 
blad, Fjends Cup m.m., ligesom vi også her i efteråret har gentegnet en 
sponsoraftale for Sparkær Vinterløb med NærBrand, formidlet af lokale 
Kristian Bækgaard. Så vi har meget at takke alle vores sponsorer for - 
store som små! 
                                                                                                              -hp 
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Cramer El-Service Aps 
Strømmen 2, Kjeldbjerg, 7800 Skive 
Tlf.: 97 54 51 52 - Fax.: 97 54 52 80 

Mail: cramer-el@mail.dk 
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Nye hold og stor tilslutning til gymnastik og fitness 
 

Opvisningen 2020 bliver søndag den 22/3 kl. 10.00 på Sparkær Skole. 
Vi ved endnu ikke, hvor mange hold, vi får til opvisningen, men vi hå-
ber, at mange af vore hold vil deltage. Det er en festdag, der afslutter 
gymnastiksæsonen, og som vi i udvalget ser frem til.  
 

Og der er mange hold at vælge imellem. Vi har hele 10 hold på pro-
grammet, og det er vi ret stolte af i udvalget. Og flere af vore hold har 
haft venteliste, da så mange har ønsket at deltage på holdene. Vi har 4 
børnehold, og det er vist længe siden, vi har kunnet tilbyde så mange 
hold til børnene. Til børnene har vi Jumping® kids (ingen ledige plad-
ser), Oliwias Dance and Play har 12 tilmeldte, Michelles forældre/barn 
har 5 tilmeldte (og 5 forældre selvfølgelig) og endelig Michelles puslin-
ge med let spring har 10 tilmeldte.  
 

Til de voksne har vi Jumping Fitness® (ingen ledige pladser), Lailas 
styrketræning for motionister (ingen ledige pladser), Sinnas få styrke 
har hele 28 tilmeldte, Jumping® strong (ingen ledige pladser) og ende-
lig Yoga har haft 6 tilmeldte. Og så har vi CrossGym®, som er startet 
den 3/12, som i skrivende stund stadig har endnu 1 prøvegang, så der 
ved jeg endnu ikke, hvor mange tilmeldte der er. 
 

Vi har startet 3 nye hold i år. Det er Lailas styrketræning for motioni-
ster, som jeg selv får en masse ud af. I hvert fald nogle godt ømme 
muskler i flere dage efter træning. Så jeg får noget for min penge �. 
Det er et dejligt hold, hvor musklerne bliver styrket, og hvor der ikke er 
så meget pulstræning. Den må man så få et andet sted. Laila sørger for, 
at alle muskler bliver styrket, og hun har været på kursus i fascia træ-
ning, som er massage af bindevævet. Dertil har vi købt nogle massage-
bolde og nogle foam roller, som vi bruger til dette. Det andet nye hold 
er Michelles puslinge med let spring, som de små børn kan fortsætte på, 
når de er blevet for store til forældre/barn holdet. Super godt at de alle-
rede kender Michelle fra forældre/barn holdet. Det sidste nye hold er 
Aliz’s CrossGym®, som først lige er startet. Vi har tidligere haft 
CrossGym, som var meget populær, så det håber vi, det bliver igen.  
 

Det vil sige at vi nu har 129 tilmeldte til vore hold i vintersæsonen plus 
dem, der netop er startet på CrossGym®. Sidste vintersæson havde vi 
121 tilmeldte, så vi kan kun være tilfredse. Vi har mange gymnaster, 
der fortsætter i foråret og nogle også om sommeren. Så der er godt gang 
i gymnastikken i Sparkær IF. 
 

Rigtig glædelig jul og godt nytår 
Mona Vistisen 
Formand for gymnastikudvalget. 
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”Vi er et plejehjem med holdninger til livet” 
 

Borrisvej 2 - Sparkær - 8800 Viborg 
96 51 46 40 - www.friplejehjemmetnordstjernen.dk 

Det sker på Nordstjernen 
Alle er velkomne til arrangementerne 
 

Torsdag d. 2. januar 2020 kl. 14.30 
Søren Bach kommer og spiller 
 

Mandag d. 13. januar 2019 kl. 19.00 
Generalforsamling i Nordstjernens Venner 
 

Torsdag den 30. januar 2019 kl. 14.30 
Max Mortensen salg 

Nordstjernen og  
Nordstjernens Venner 

Generalforsamling 
 

Mandag den 18. februar 2019 kl. 19.00 
i klubhuset Enrico Dalgas Vej 3A 

Forslag, der ønskes behandlet, skal afleveres til  
formanden senest 14 dage før. 

Se vedtægter på www.sparkaerif.dk 
 

Bestyrelsen 
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v/Ellen Marie Vistisen - Tlf. 86 64 60 87 
Bryrupvej 7 - Mønsted -  8800 Viborg 
Bestil tid online på www.salonmie.dk 

Onsdag lukket 

Hilsen fra ”kantinedamen” 
 

Endnu et år/en udendørssæson/en kantine-klubhussæson er fløjet afsted 
med mange gode oplevelser. Det er altid en fornøjelse at være tilstede i 
den lille ”butik”, ikke mindst de glade børn kan gøre en grå dag lys. 

Stor fornøjelse er det også at tage turen med kaffevognen ved ung-
domsstævner og kampe – og turen med det udvidede sortiment ved se-
niorkampe. Tak til alle jer, der gennem sæsonen støtter Sparkær I.F. 
ved at købe jeres drikkevarer, slik, is og toast m.v. i kantinen eller fra 
”salgsvognen”. Det er en af brikkerne, der får økonomien til at hænge 
sammen i foreningen. 
 

Skulle der være nogle af jer, som har lyst til en enkelt gang imellem at 
give en hånd med ved at passe kantinen, hvis jeg er forhindret i at være 
der, så hører jeg gerne fra jer. Tlf/SMS 30577053 – mail: karenlade-
foged@gmail.com. 
 

TAK for 2019 og alle ønskes hermed en rigtig God Jul og et Godt Nyt-
år 2020. 
 

KAREN 
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Vestergade 30, 7850 Stoholm  -  96 51 13 01 

Sparkær Smede- og 
Maskinværksted 

Stålkonstruktioner. Trapper - gelænder. Tankstationer.  
Alle former for svejseopgaver og reparationer 

v/Per Mackenhauer, Tørveskæret 17, Sparkær, 8800 Viborg 
86 64 50 96 - www.sparkaersmede.dk 

Åbningstider: 
Tirsdag  09.30-17.30 
Onsdag 08.00-17.30 
Torsdag 09.30-19.00 
Fredag 09.30-17.00 
Lørdag 08.00-13.00 (lige uger) 

Svalevej 10, Mønsted 
86 64 60 80 

Booking: www.helle-salon.dk 
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Adresse: 
 

St. Sct. Mikkels Gade 20 
8800 Viborg 
Telefon: 8662 8810 
E-mail: 8810@sportigan.dk 

Åbningstider: 
 

Mandag-torsdag 
Fredag 
Lørdag 

 
 

10.00-17.30 
10.00-18.00 
10.00-14.00 

 

Efter 2 år har PUMA igen ændret overdelen til klubdragten. Klubprisen 
for begge dele er kun 500,00 kr., for både børn og 600,00 kr. for voks-
ne. Med i prisen er tryk med Sparkær IF’s logo på brystet samt dit navn 
(hvis du ønsker det). På ryggen trykkes Sportigan.  
 
Du skal ikke bestille, men møder bare op hos Sportigan, St. Sct. Mik-
kels Gade 20  i Viborg, hvor du kan prøve sættet, inden du køber.  

Sparkær IF’s klubdragt 



 

 1� 

Læs de lokale nyheder på…. 

sparkaer.dk 
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CrossGym® med ”blod, SVED og tårer” 

Det med blod og tårer er en overdrivelse for at få talemåden til at passe. 
Men SVED - det kom der på panden og resten af kroppen, da 
CrossGym® i Sparkær IF startede tirsdag den 3. december på Sparkær 
Skole. Der er tilmeldt 16 på holdet, men til starten var vi kun 10 på 
grund af en del afbud. 
 

Aliz (forrest i midten), der flyttede til Sparkær sammen med sin mand 
Peter fra Ungarn i efteråret 2017, har en baggrund som fysiurgisk mas-
sør. Hun har netop gennemgået et 40 timer kursus i CrossGym®, og 
hun var derfor spændt på at komme i gang med at træne holdet. Efter 
den første træning har hun denne kommentar: 
 

- Jeg var begejstret for min første træning som instruktør. Jeg prøvede 
at forberede mig til at holde en god træning, derfor lavede jeg mere prø-
vetræning. Jeg synes, at det første træning gik godt. Jeg håber, at alle 
var tilfredse. 
 

- Jeg bygger min træningsplan op baseret på sammensætningen af grup-
pen. Vi starter med at træne langsomt og forsigtigt for at få en god kon-
di, og bagefter arbejder vi lidt mere intensiv. Sådan får alle en rigtig 
god kondi i april. 
 

Det tror jeg så på, når foråret kommer. De første par dage efter tirsdag 
var benene da lidt ømme og tunge, men som ”gammel” fodboldspiller, 
så kender man godt  løsningen på det: 
 

- Det skal løwes væk!                                                                           -hp 
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Nyt fra Sparkær Skole 
Af Flemming Wilkens 

År 2019 har været et spændende år for Sparkær Skole. De ansatte har 
sammen med eleverne lagt sig i selen for, at alle får stillet deres nysger-
righed til livet.  

Vi har haft elever på Hjerl Hede. Elever har deltaget i forskellige 
sportsarrangementer. Senest har 5. klasse været på besøg på Bjergsnæs 
Efterskole og haft en dag i deres springcenter. 5. klasse har desuden 
også spillet koncert med Viborg Bigband i Stoholm. 4. klasserne besø-
ger flittigt beboerne på Nordstjernen til glade for elever og beboere. 
 

Byrådsdag. Skolens elevråd sendte i starten af november to repræsen-
tanter til byrådsdag. Her fik de mulighed for at deltage i en dag, hvor 
elever fra alle kommunens skoler, skulle fordele 180.000 kr. til ønsker 
skolerne havde med. Desværre blev Sparkær Skole ikke tilgodeset i 
denne omgang. Men vi forsøger igen til næste år. Eleverne havde en 
rigtig god dag. 
 

Jul. Lige nu emmer skolen af jul. Nissemænd, hjerter og guirlander 
pryder skolen, og alle elever er glade. Hver morgen holdes der morgen-
samling, og Charles Dickens ”Et juleeventyr” bliver livligt og spænden-
de fortalt af Trine. Hun fortæller en lille del af eventyret hver dag. Me-
get spændende. Vi har haft besøg af elevernes bedsteforældre til klippe-
dag. Det er nu en hyggelig tradition.  
 

Nu venter bare den lange ventetid til den 24., og den kan for mange 
være lang. Skolen holder ferielukket fra den 20/12, og undervisningen 
starter igen efter nytår den 3/1. SFO-en holder ligeledes lukket mellem 
jul og nytår. 
 

Her til sidst vil jeg på vegne af hele skolen ønske alle en rigtig glædelig 
jul og et godt nytår.  
 

Hilsen / Flemming Wilkens  
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Klar til Sparkær Vinterløb nr. 4 
 

Da Jens Buhl Christensen tilbage i efteråret 2016 præsenterede os for 
ideen om at lave et ”Sparkær Vinterløb” midt i januar måned og tilmed 
både med marathon og halvmarathon, skulle den da lige fordøjes. Men 
var der dengang en smule skepsis at spore, så blev det hurtigt afløst af 
begejstring. For Jens havde og har et netværk i en løbeverden, som vi 
ikke lige kendte, selv om vi har arrangeret løb i mange år. 
 

Det er folk af en anden støbning end os, der tager til et motionsløb i ny 
og næ, ja for mange er det vel at betragte som en livsstil med masser af 
marathon- og halvmarathonløb hvert år. Det første løb i 2017samlede 
til vores store overraskelse 85 løbere fra det meste af Jylland, og tallet 
steg i 2018 til 124 og endte i januar 2019 på hele 149! 

Nu er vintrene jo ikke, hvad vintre har været, og bortset fra det første 
løb, hvor der var glatte underlag, og sneen begyndte at falde om efter-
middagen, så har de to seneste løb været begunstiget af  godt løbevejr. 
Men en smule sne holder sikkert ikke løberne hjemme, så vi ser nu 
spændt frem til, hvor mange der dukker op den 18. januar. 
 

Men løbet er for andre end langdistanceløbere, for ruten er kun på 5,27 
km., og den gennemføres ligeså mange gange, som man ønsker. Så alle 
kan som sådan enten løbe eller gå turen i det smukke Bakkely og få en 
gang varm suppe og en øl/vand i klubhuset bagefter. 
 

Igen i år har vi lavet en sponsoraftale for løbet med NærBrand Topdan-
mark, formidlet af den lokale repræsentant Kristian Bækgaard, og tak 
for det. Se opslag side 5 og læs mere om løbet på www.fjendslobet.dk 
eller facebook ”Sparkær Vinterløb”. Ses vi den 18. januar 2020? 
 

Proviantering 2017 



 

 �� 
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Sæsonen er slut for drengene...og dog 
 

Her kort før juletid plejer der ikke at være aktivitet på idrætspladsen 
bortset fra hundeluftere og en enkelt motionsløber. Men i år er det an-
derledes, for da fodboldsæsonen var slut for U11 og U12 drengene, 
blev de sammen med trænerne enige om, at de da ligeså godt kunne 
fortsætte med at træne en gang om ugen, så længe vejret tillader det. 

 

Og vejret har artet sig, og t.v. har 
Rune Stavnskær samlet 13 drenge 
onsdag den 4. december til en frisk 
gang træning. Men det er ikke kun 
ude, at drengene holder sig i form. 
Flere af dem er nemlig for første 
gang i mange år med i en inden-
dørs DBU Jylland-turnering, der 
løber over 4 spillerunder i  
november, december, januar og 
februar.  
 

Her skulle begge hold lige vænne sig til dette spil og tabte alle kampe 
første gang, men i sidste weekend (7.-8. december) tog de for alvor re-
vanche og vandt 4, spillede 2 uafgjort og tabte 2 i 8 kampe. 

U11-holdet (herover f.v. David, Valdemar, Patrick, Alexander, Kasper 
og Victor) var helt suveræne med 4 sejre og en score på 18-3, mens 
U12-holdet spillede 2 uafgjort og tabte 2. Herom skriver træner Johnny 
Weller på holdets facebookside: 
 

”2 uafgjorte og 2 nederlag i dagens U12 stævne er absolut godkendt og 
flot spillet. Ærgerligt dog, at der i de uafgjorte kampe bliver udlignet 20 
sekunder og 8 sekunder før tid - det ville have været fortjent med 2 sej-
re i de kampe i stedet�. 
 

Summa summarum har Sparkær IF dermed i denne weekend vundet 4 
kampe, spillet 2 uafgjort og tabt 2. Det er da bare megagodt gået dren-
ge.”                                                                                                       -hp 
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Østergade 12 - 7850 Stoholm - 97 54 10 46 
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Et fodboldår med op- og nedture for seniorholdene 
 

Fodboldåret for førsteholdet i serie 3 blev en blandet fornøjelse. Det 
startede rigtig godt i foråret, hvor holdet trods afgang af topscorer Ka-
sper Møller til Stoholm spillede uafgjort i den første kamp, vandt de 
næste 6 kampe og lignede en klar oprykningskandidat til serie 2.  
 

Men så ramte skaderne på nogle af nøglespillerne, og det gjorde vold-
somt ondt. De næste 4 kampe blev tabt, inden der igen blev rettet op på 
resultaterne. Det endte så med en flot 2. plads, der gav en såkaldt play- 
off kamp om oprykning mod RLK, som blev tabt klart. Når alt kommer 
til alt, var det i bagklogskabens klare lys godt nok. 
 

- Foråret var mere end godkendt. Før turneringen startede, tænkte jeg 
overhovedet ikke på oprykning, men som kampene skred frem, fik vi 
fat i noget af det rigtige, og vi var det bedste hold, indtil skaderne ram-
lede ned over os, fortæller træner Poul Vistisen. 
 

Han kunne senere på sommeren glæde over en godkendt indsats i 
Fjends Cup, der endte med en flot 3. plads efter 2-1 sejr over de forsva-
rende mestre fra Ravnsbjerg/Løgstrup. Eneste flop var 0-5 nederlaget til 
Stoholm i semifinalen, og måske var det et varsel om den kommende 
efterårsturnering? 
 

For den var sandt at sige ikke noget at skrive hjem om! Det hele endte 
med en skuffende nedrykning , hvor holdet kun samlede 8 point efter to 
sejre og to uafgjort. Og det selv om en småskadet Kasper Møller var 
vendt tilbage og gjorde sig bemærket med 14 ud af Sparkærs 23 score-
de mål i blot 9 af de 12 kampe, heraf en som målmand. 
 

- Det var skuffende på mange måder. Selv om vi sluttede flot af med    
7-3 over Eastside, så har det været et hårdt efterår at komme igennem. 
Vi manglede jo kun 2 point for at få en playoff kamp, og når jeg kikker 
tilbage, kan jeg nemt finde et par kampe, hvor vi burde have haft dem. 
Jeg tænker her på 1-1 kampen mod Stoholm og den første kamp mod 
Ravnsbjerg/Løgstrup, hvor vi fører 2-0 og har fuld styr på kampen, vur-
derer Poul Vistisen. 
 

Men det var ikke kun i kampene, han havde problemer. De unges ind-
stilling og planlægning i forbindelse med kampene er nu også for serie 
3 blevet en stor udfordring og tidsrøver for træneren. 
 

- Modsat flere andre serieklubber, jeg kender til, så har det faktisk væ-
ret lettere at samle folk til træning end til kamp. Her har fremmødet 
været godt, og vi har haft gode træninger. Men indstillingen til at stille 
hold har været for dårlig, og det skal ændres til foråret, hvis vi igen vil 
lege med i den sjove ende af tabellen.    
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Har der været udfordringer med at stille det stærkeste hold i serie 3, så 
er det ingenting i forhold til serie 5. Der har altid været brug for at 
”ringe efter hjælp”, men det, vi har oplevet i 2019 er slet ikke accepta-
belt for de folk, der hver weekend knokler med at samle holdet. Her 
tænker jeg først og fremmes på holdleder Anders Hilmar, som med bo-
pæl i Ikast forståeligt nok nu har meldt fra til den kommende sæson. 
 

Det burde være en øjenåbner for de unge mennesker, men der er efter-
hånden en udbredt opfattelse af, at der er nogen, der sørger for, at tinge-
ne er i orden, og så kommer vi lige, hvis det ellers passer os den dag. 
Det med planlægning af kampe, som alle kender tidspunkter på, er 
åbenbart ”en by i Rusland” for mange. 
 

Ud af årets 21 kampe vandt holdet kun den første med 2-0 i Mønsted. 
Resten blev tabt, og det er så det, det er. Men hele 7 kampe måtte vi 
melde afbud til med store omkostninger til følge, og nogle kampe i ef-
teråret blev kun gennemført, fordi modstanderholdet accepterede, at vi 
supplerede med spillere fra serie 3, som reelt ikke var ”lovlige”. 
 

Det kan godt være, at det her lyder for hårdt og negativt for de unge 
mennesker, men de må altså godt vide, at tålmodigheden for os, der 
bruger tid og arbejder til gavn for dem, også har en grænse.              -hp 
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Five-a-side og fodboldafslutning 
 

En lang tradition med Five-a-side fodbold som afslutning på fodboldsæ-
sonen holdes ved lige i Sparkær IF. I år var det lørdag den 16. novem-
ber, hvor godt 30 spillere, herrer, damer og nogle ungdomsspillere spil-
lede om ænder og rødvin. 

Efter strabadserne på banerne fortsatte de fleste i klubhuset, hvor der 
var afslutning på sæsonen. I fravær af ”kantinedamen”, der var ferie-
ramt, var det Christina Trankjær og Anne Højgaard, der sørgede for at 
stille sulten, mens der på forhånd var sikret adgang til drikkevarerne. 
 

Som altid var der uddeling af gaver til træner og holdledere. Poul Vist-
isen kikkede tilbage på sæsonen og stod for de forskellige kåringer, her-
under årets spiller på henholdsvis serie 3 og serie 5. 

Om de to spillere sagde træner Poul Vistisen blandt andet: 
 

- Anders Holm er trods sin unge alder en forsvarsspiller, som i langt de 
fleste kampe har vist stabilt spil og som hele tiden bygge på til både 
træning og kamp. Han var også tæt på sidste år, hvor Oliver  

Vinderholdet f.v.: Martin Bøge, Bjarne 
Have, Oliver Andersen, Frederik Holm 
og Kristian Mackenhauer Nielsen 

Serie 3: 
Anders Holm 

Serie 5: 
Andreas Bakholdt 
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Sparkær Smede & VVS A/S 
v/Poul Erik Jensen 

 

Mønsted Skovvej 19A  -  8800 Viborg 
86 64 50 31 / 23 82 70 11 

TANDLÆGERNE I STOHOLM 
v/Kjeld Tommerup 

 

KONSULTATION  
MAN - TORSDAG 8-17, FREDAG 8-16 

TLF: 97 54 15 77 & 97 54 15 15 
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Andersen løb med titlen. Andreas har som målmand ikke haft det let på 
serie 5, men har selv i kampe, der er tabt stort været en af holdets bed-
ste, og er ikke en, der melder afbud. 
 

Fiduspokalen uddeles efter spillernes egen afstemning efter hver kamp, 
og den gik i år for serie 3 til Oliver Andersen med 288 stemmer tæt 
fulgt af Anders Holm med 276 stemmer. I 2018 var der også parløb 
mellem de to, og her snuppede Holm pokalen. På serie 5 var det Chri-
stoffer Holm, der fik flest stemmer efter en 2. plads i 2018. 
 

Træningsindsatsen har som nævnt andet steds været OK med et gen-
nemsnit på godt 13 til i alt 56 træninger. Her var der igen tæt løb mel-
lem Oliver Andersen og Anders Holm med anfører Oliver Andersen 
som vinder med 55 ud af 56 efterfulgt af Holm med 53 og Jes Ronge 
med 50.                                                                                                -hp 

Klar til en ny sæson 
 

Knap nok er afslutningen overstået, 
inden den nye turneringsplan for 
foråret er på trapperne. Den 29. no-
vember offentliggjorde DBU Jyl-
land puljer og kampprogram for se-
rie 4 og højere rækker. 
 

Her er Sparkær havnet i en vest-
vendt pulje, der også bringer holdet 
en tur til Mors. Nok så vigtigt er det, 
at der igen bliver naboopgør mod 
Mønsted, som rykkede fra serie 5 til 
serie 4. Og netop Mønsted er mod-
standeren i åbningskampen på turne-
ringen i Sparkær sidst i marts. 
 

- Det ligner en fin pulje, som jeg ser 
muligheder i. vurderer Poul Visti- 

sen, som kalder til den første træning 8. februar kl. 13.00.              -hp 

Lokale fodboldnyheder 
 

Følg med i resultater, stillinger, 
målscorere på  

 

www.fjendscup.dk 
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Sparkær IF - Enrico Dalgas Vej 3A,  Sparkær - 86 64 54 77 
 
Bestyrelsen 
Formand Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 
Næstformand Erik Skov, Langgade 27  
Kasserer Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
Sekretær Mogens Frederiksen, Bækkegårdsvej 36 
Daniel Brøns, Lyksborgvej 8, 7500 Holstebro 
Mona Vistisen, Erantisvej 7, Stoholm 
Johnny Weller, Bakkelyvej 6 

 

Seniorudvalg Fodbold 
Daniel Brøns, Rahbechsvej 23 
 

Ungdomsudvalg Fodbold 
Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 
 

Gymnastik & Fitness 
Mona Vistisen, Erantisvej 7, Stoholm  
 

Løb 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
 

Badminton 
Johnny Weller, Bakkelyvej 6 
 

Tennis 
Johnny Weller, Bakkelyvej 6 
 

Billingeparken 
Mogens Frederiksen, Bækkegårdsvej 36  
 

Sponsorer/annoncer 
Mogens Frederiksen, Bækkegårdsvej 36 
Torben Andersen, Kjærgårdsvej 1 
 
 

Østfjendshallen  
Bo Carstens, Frederiksvej, Viborg 
Kaj skov Pedersen, Bækkegårdsvej 27 
 

Samarbejdsudvalget 
Erik Skov, Langade 27 
 

 
 

 
2175 4317 
2045 3756 
3057 7053 
4036 9858 
2815 5705  
6135 1006 
6168 7688 

 
2815 5705  

 
 

2175 4317 

 
6135 1006 

 
 

3057 7053 
 

6168 7688 

 
6168 7688 

 

 
4036 9858 

 
 

4036 9858 
2097 0081  

 
6170 5460 
4054 5625  

 
2045 3756 

 
 

Herover finder du Sparkær IF’s  
bestyrelse og kontaktpersoner  
til udvalgene. 
 

Find alle udvalgsmedlemmer  
på www.sparkaerif.dk  
eller scan koden til højre 
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